
しょうじゅ通信 鶴
見しょうじゅ通信 鶴
見しょうじゅ通信 鶴
見

社会福祉法人兼愛会　特別養護老人ホーム しょうじゅの里鶴見
〒230-0002 横浜市鶴見区江ヶ崎町2-1　℡：045-576-5020　FAX：045-576-5021

WEB SITE：http://www.akaedakai.com/turumi/

社会福祉法人兼愛会　特別養護老人ホーム しょうじゅの里鶴見
〒230-0002 横浜市鶴見区江ヶ崎町2-1　℡：045-576-5020　FAX：045-576-5021

WEB SITE：http://www.akaedakai.com/turumi/

2020 年

月号1
№ 45

年内最後にして最大のイベントといえば、やっぱり『クリスマス』です。2019 年の締めくくりを笑顔で過
ごそう、と、今年も各ユニットはもちろん、施設内各所にて、様々な形でクリスマスを盛り上げました。
例えば、今年もエントランスロビー内にクリスマスツリーを飾り、来設されるご家族様はもちろん、入居
者様のお散歩コースの１つとして楽しんでいただきました。
生活リハビリの一環として実施している『生き活きリハビリ教室』では、クリスマスにちなんだ物語を
PowerPoint を使って『動く紙芝居』の形で朗読上演。普段とは違う形で聞く物語に、入居者様もワクワク
されていた様子でした。
クリスマスレクを開催したユニットも多数ありました。あるユニットでは喫茶室を貸し切り、いつもとは
違う雰囲気の中で盛大にクリスマスパーティを開きました。入居者様達はショートケーキに舌鼓を打っ
たり、ビンゴゲームにドキドキしたりと、大盛り上がりのひと時を過ごされました。

年内最後にして最大のイベントといえば、やっぱり『クリスマス』です。2019 年の締めくくりを笑顔で過
ごそう、と、今年も各ユニットはもちろん、施設内各所にて、様々な形でクリスマスを盛り上げました。
例えば、今年もエントランスロビー内にクリスマスツリーを飾り、来設されるご家族様はもちろん、入居
者様のお散歩コースの１つとして楽しんでいただきました。
生活リハビリの一環として実施している『生き活きリハビリ教室』では、クリスマスにちなんだ物語を
PowerPoint を使って『動く紙芝居』の形で朗読上演。普段とは違う形で聞く物語に、入居者様もワクワク
されていた様子でした。
クリスマスレクを開催したユニットも多数ありました。あるユニットでは喫茶室を貸し切り、いつもとは
違う雰囲気の中で盛大にクリスマスパーティを開きました。入居者様達はショートケーキに舌鼓を打っ
たり、ビンゴゲームにドキドキしたりと、大盛り上がりのひと時を過ごされました。

新年明けましておめでとうございます。

　皆様方におかれましては、新春を晴々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中はご家族様を始め関係各位の皆さまには格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

お陰をもちまして無事に事業を営むことができましたこと、

重ねて職員一同心より御礼申し上げます。

本年も当施設では入所者様に安心した生活を営んでいただけるよう、

ご家族様を始め、地域の関係事業者様との連携を密にし、更なるサービスの向上に努め、

地域に根ざした事業を展開させて参りますので、

より一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせて頂きます。

本年も宜しくお願い申し上げます。

特別養護老人ホームしょうじゅの里鶴見
 施設長　秋　津　克　巳

新年明けましておめでとうございます。

　皆様方におかれましては、新春を晴々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中はご家族様を始め関係各位の皆さまには格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

お陰をもちまして無事に事業を営むことができましたこと、

重ねて職員一同心より御礼申し上げます。

本年も当施設では入所者様に安心した生活を営んでいただけるよう、

ご家族様を始め、地域の関係事業者様との連携を密にし、更なるサービスの向上に努め、

地域に根ざした事業を展開させて参りますので、

より一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせて頂きます。

本年も宜しくお願い申し上げます。

特別養護老人ホームしょうじゅの里鶴見
 施設長　秋　津　克　巳



行事食紹介行事食紹介行事食紹介行事食紹介行事食紹介

・ホワイトブレッド

・ビーフシチュー

・ポテトとベーコンの

　　　　　　チーズ焼き

・オニオンコールスロー

１２ 月
クリスマス

ランチ

しょうじゅの里鶴見

http://www.akaedakai.com/turumi/

しょうじゅの里鶴見の施設ホームページでは、こちらで
ご紹介しきれなかった様々なイベントや、多種多様の
取り組みについて、詳しくご紹介しています。
ぜひご覧ください！

鶴見のブログに
こんな記事が
ありました。

鶴見のブログに
こんな記事が
ありました。

前月の「しょうじゅの里鶴見ブログ」で掲載された
各種記事をご紹介します。

【施設のお知らせ】

【各種レクのご紹介】

〇 12 月の理美容のご案内

消防訓練を実施しました
やっぱり、おでん！
クリスマスのおはなし会

‥  12/9 掲載
‥  12/18 掲載
‥  12/26 掲載

寒い季節はアツアツメニューを食
べて、身体の内側から温まろうと、
あるユニットで『おでんランチ会』
が開かれました。
前日のうちから仕込みをした多種
多様な具材が大きな鍋で煮込まれ
ると、ユニット内にはお出汁のい
い香りがただよい、入居者様達の
食欲を大いに刺激します。

お食事タイムでは、好きな具をご自身で選んでいただき、それを
スタッフが盛り付けるセミバイキング方式で楽しんでいただき
ました。大根や練り物等の定番の具から、なるとやソーセージ
等の洋風ネタまで、お腹いっぱい召し上がっていただきました。

寒い季節はアツアツメニューを食
べて、身体の内側から温まろうと、
あるユニットで『おでんランチ会』
が開かれました。
前日のうちから仕込みをした多種
多様な具材が大きな鍋で煮込まれ
ると、ユニット内にはお出汁のい
い香りがただよい、入居者様達の
食欲を大いに刺激します。

お食事タイムでは、好きな具をご自身で選んでいただき、それを
スタッフが盛り付けるセミバイキング方式で楽しんでいただき
ました。大根や練り物等の定番の具から、なるとやソーセージ
等の洋風ネタまで、お腹いっぱい召し上がっていただきました。

しょうじゅ

ご家族の団らんの時間にぴったりな、
温かいお飲み物を販売しています。
ご希望される方は、受付にお声がけ
下さい。

9：00 ～ 16：00

・コーヒー
・紅茶
・緑茶１

１月の訪問理美容は

２５１月 日（月）２７１月 日（月）

１月の訪問理美容は

に実施します。に実施します。

ご希望の方は、お気軽に

相談員までお申し出ください。

ご希望の方は、お気軽に

相談員までお申し出ください。


